



דברי תורה, חיזוק, שמחה וסיפורי צדיקים

כי תשא. אם תרצה לנשא את ראש בני ישראל לפקודיהם היינו להחסרון שלהם שהם חסרים בעבודת הבורא. היינו כשאתה רוצה לתקן את ישראל כל החסרונות שלהם כי לפקודיהם הוא ל' חסרון מלשון ולא נפקד ממנו איש. ושיעשו תשובה באמת להקב"ה לתקן את אשר עוותו ולהרים את ראשם למעלה. אזי ונתנו איש כופר נפשו. היינו שיתן כל איש נפשו בעד כופר היינו שתביא אותו לגדר התשובה עד שיתנו איש כופר נפשו. שיהיה מוכן ומזומן לקבל על עצמם מסירת נפש על אמונת הבורא ב"ה. וע"י מס"נ נתקן ויכול לבא למעלה עליונה לדבק עצמו בה'. וגם כופר ל' התדבקות כמו מבית ומחוץ בכופר: ספר בית אהרן

וזהו שאמר הקדוש ברוך הוא למשה רבינו עליו השלום כי תשא את ראש בני ישראל. פירוש כשתשא לבבם למעלה לראש הם העולמות עליונים נקראים ראש למען יכנסו בלבם אהבה ויראה וקדושה* לפקודיהם, פירוש גם זאת יפעלו שיהיה להם פקידה טובה של שפע טוב שהצדיק גוזר ופוקד והקב"ה מקיים על ידו: ספר נועם אלימלך

כי תשא. הה"ק מאסטרטאווצי אמר בדרך לחות למה נתחלקה הס' כי תשא באופן אשר שני הפרשיות הראשונות גדולות מאוד ושאר הפרשיות המה קצרים, ולמה לא נסדרו בשוה, ואמר הנה מצינו שאסור לקרות סומא לעלות לתורה לפ' התוכחה, כי לבע"מ אין אתה רשאי לקרות לפניו פרשת מומין, (עיין בשער אפרים ש"א אות ל"ד) לכן אי אפשר לחלק מפרשיות הראשונות, שכל מעשי העגל מובא בם, אי אפשר לקרות לישראל, שעשאו העגל, ונקצב בעבור כהן לוי שהם לא עשו העגל ע"כ: ספר שיח שרפי קודש

זה יתנו וגו'. ודרשו רבותינו ז"ל (תנחומא ט') כמין מטבע של אש הראה לו למשה ואמר כזה יתנו, הובא ברש"י, שמעתי משל איש אחד למד אצל צורף אומנתו, ואחר שלמדו האומנות רשם לו ברשימה סדר האומנות ולא רשם לוא' שישים גחלת של אש בתחילת המלאכה, כי הוא העיקר ואין צריך להזכירו, והוא טעה בזה וסבר וכו', והנמשל מובן, כי העיקר כשיש ניצוץ אש להתלהב: (בן פורת יוסף דף ק"ט ע"ב): ספר בעל שם טוב

עוד עיין שם בספר בן פורת יוסף לפרשת נח פנ ב' דף כ"א ע"ב וזה לשונו, משל ששמעתי אחד שלמד מלאכת נפחין ולא ראה איך משימין תחילה ניצוץ אש להבעיר, והלך לבית המלך ונטרד משם וחזר לרבו הראשון ללמדו העיקר וכו'. ובספר צפנת פענח לפרשת וארא דף כ"א ע"ב וזה לשונו, כמו ששמעתי משל, אחד שלמד מלאכת נפחין ולא ידע איך יבעיר האש מן ניצוץ אש, ורצה לעשות זה בלא ניצוץ אש, עד שחזר לרבו וגילה טעותו וכו'. בספר זכרון טוב דף ה' ע"ג איתא וזה לשונו, כשבא הרב המגיד ממעזריטש לפני הבעש"ט, אמר, באה לפני תיבה מלאה נרות וצריך רק להדליק אותם, עד כאן לשונו, ויש מספרים כיצא בזה על האחים הר"ר שמואל שמעלקא מניקלשבורג והר"ר פינחס בעל הפלאה שעליהם אמר כך הרב המגיד כשבאו לפניו: מקור מים חיים - הערה א'

עצבות וקליפות החומר מעכב שמחת הנשמה בעשיית המצוה, לכך עצה יעוצה ושבתה הארץ שבת לה' (ויקרא כ"ה, ב'), הכוונה שיעשה ניחא ושבתה לארץ שהוא החומר והגוף, לשמוח בשמחה מגשמי, ועל ידי זה תוכל הנשמה לשמוח ברוחני, וזהו שבת לה', כי שתי בחינות אלו צריך לעשותן בשבת, כמו ששמעתי ממורי זלה"ה ביאור פסוק ושמרו בני ישראל את השבת, והבן: (תולדות יעקב יוסף פרשת בהר דף קי"ט ע"ד): ספר בעל שם טוב פרשת כי תשא אות ה'

כי תשא את ראש וכו' (ל', י"ב). נראה לפרש, דהנה יש בני אדם אשר אין משגיחים על צרות ודוחק חבריהם כמאמר הכתוב (ויקרא י"ט, י"ח) ואהבת כו', כי אם חוששים לעצמם שיטיב להם* וכן יש בני אדם שחוששים גם כן על צרות ודוחק חבריהם מחמת רך לבבם ורחמנותם, הבחינה הזאת היא טובה אבל לא על אמתה ומכונה. והבחינה האמיתית היא שיהא מיצר על צרות ישראל מחמת שזה צער השכינה הקדושה אשר בכל צרתם לו צר וכל מגמתו הוא להמשיך השפעות על ישראל כדי להעלות השכינה*: ספר נועם אלימלך

או יבואר, כי תשא את ראש בני ישראל לפקודיהם ונתנו איש כופר נפשו לה'. הכלל, כמו שמבואר בזהוה הקדוש (ח"ב ע"ט, ב') ומשה עלה אל האלקים ויקרא אליו ה' כו' (לעיל י"ט, ג'), כי כל העליות של אדם יהיה הכל לה', להמליך עליו את הבורא. וזהו הרמז 'כי תשא את ראש בני ישראל', להיות להם 'לפקודיהם', פקודה לשון מלכות, מלשון ויפקד המלך וכו' (אסתר ב', ג'), ונתנו איש כופר נפשו - לה', יהיה להם עליות רק אל ה': ספר קדושת לוי

ועשית אותה קטרת רוקח וכו' (ל', ל"ה). נ"ל דהיינו שתראה לפעול בעבדותך שתיחד ותקשר הכנסת ישראל בהצדיק יסוד עולם. וזה ועשית אותה, רומז לכנסת ישראל קטורת, לשון קישור. רוקח בגימטריא ש-די הוא ביסוד (זח"ג רפ"ג), מעשה רוקח, שכל העשויות יהיו נעשים ע"י הצדיק. ועי"ז יהא ממולח טהור קודש, שיהיה יחוד בחור"מ שמרומז לטהור קודש, כי קודש רומז לחכמה וטהור רומז לבינה, וזה ממולח טהור קודש שיעורב טהור עם קודש ויהיה יחוד גמור ואמיתי, ודו"ק: ספר אור לשמים

לחשוב מחשבות לעשות בזה ובכסף

על התורה ועל העבודה

ויחל משה. הה"ק הרבי ר' יצחק מווארקי ז"ע עה"פ ויחל משה וכו' משה מתגלגל עצמו בכל פינות הרקיע (ער האט זיך גיוואלגערט אין אלע ווינקליך פון הימעל) ואמר להשי"ת שאינו מניחו עד שימחול להם עון העגל ואמר לו חסיד אחד שהי' באותו מעמד שדבר זה בעצמו איתא בגמרא ברכות דף ל"ב והשיבו הה"ק ז"ע באם שנמצא דבר זה בגמ' ר' יצחק אמרו ובאמת הוא מאמר ר' יצחק האמורא והוא פלא שאמר מאמר האמורא ששמו כשמו והבן: ספר שיח שרפי קודש

כללים נוראים מרבו הקודש איש האלקי מוהר"ר **דוב בער** ממעזריטש זללה"ה אשר נמצאו כתובים בסוף הכתב יד הזה: [המשך]
ה. **כלל גדול** שאם לא יהיה לאדם שום פניה, שיהא הכל שוה אצלו, בוודאי יהיה זוכה לכל המדריגות, שהענוה גדולה מכולם, אפילו ענוה שלא לשמה גדולה מתוכחה לשמה כדאיתא [בערכין] (דף טז:). ועיקר הכל לעשות שיהא שוה אצלו אם ישבחוהו בני אדם או יגנוהו, והוא דבר גדול מאד לאין ערך, וכן יהיה אצלו שוה אם יחזיקוהו לחסרון ידיעה או יודע בכל התורה כולה, והדבר הגורם למדה זו הוא הדביקות באלקים תדיר, שמחמת טרדת הדביקות אין לו פנאי לחשוב בדברים אלו, שטרוד לדבק עצמו תמיד למעלה יתברך: ספר חיים וחסד - מהרה"ק ר' חיים חייקא מהמדורא, תלמיד המגיד הגדול ממעזריטש ז"ע

[ג] **גם כי אלך בגיא צלמות לא אירא רע כי אתה עמדי.** הוא על פי מה שמובא בזה"ק (פרשה זו קפ"ט א') אמר רבי יוסי כמה סתמת כל ארחין ושבילין מכל בני גלותא ולא שבקת לון פתחון פה וכו' והיינו במה שאמר דעד דכל אינון מילין דחשב בפסוק יתקיימון לא יכלין לאתערא תשובה מינייהו. ואחר כך פתח ואמר כמו הרה תקריב ללדת תחיל תזעק בחבליה וגו' והאריך ומסיק אחר כך (עמ' ב') מכאן ולהלאה אימא וברה יסבלון כמה בישין כחדא הדא הוא דכתיב ובפשעכם שלחה אמכם ועל דא כתיב בצר לך וגו' באחרית הימים דא היא אימא קדישא דהיא אחרית הימים וכו' והיינו דכל עשר ספירות שהאציל ה' יתברך לבריאת עולמו נקראו ימים (כמו שנתבאר סוף מאמר ט') ועל כן נקרא מדת מלכות שכינה אחרית הימים. ואמר ועמה סבלו כל מה דסבלו בגלותא ואילו יהדרון בתיבתא אפילו חד ביש או חד צערא דיעבר עלייהו אתחשב עלייהו כאילו סבלו כולא וכו' והוא כמו שאמר מקודם כמו הרה וגו' דכל חודש תשיעי הוא מיוחד לחבלי לידה ובמדרש (ויקרא רבה כ"ז, ז') ובתנחומא אמור י"א) אמר דמאה פעות תשעים ותשע למיתה ואחד לחיים. ומכל מקום יכולים לצאת בזעקה אחת וצער אחד ויום אחד בחודש תשיעי. כן היינו מפניך ה' שנוכל לצאת גם כן בצער אחד וזעקה אחת אם אך נשוב בתשובה שלימה. ונמצא פסוק זה דכתיב בצר לך ומצאוך כל הדברים האלה שמפחיד ביותר שצריך להיות רק אחר שיתקיימו כל הדברים האלה וכמו שאמרו דסתם כל ארחין ודרכי התשובה והתקוה מבני גלות. זה הפסוק עצמו הוא הנחמה והישועה שבאחרית הימים מדת מלכות כנסת ישראל שיהיה עמנו בגלות על ידי זה יעזרנו ה' יתברך ויקבץ נדחינו בקרוב.
זה שנאמר גם כי אלך בגיא צלמות בהגלות וכמעט נתייאש חס ושלום מישועה על ידי טענה זו שיסגרו דלתי תשובה ותשועה מבני הגלות דעד דלא יתקיימון כל אינון מילין לא יכלין לאתערא תשובה. לא אירא רע כי אתה עמדי וכמו שאמרו (מגילה כ"ט א') שבכל מקום שגלו שכינה עמך ועל ידי זה שבטך ומשענתך המה ינחמוני שמהשבט יהיה משענת וכמו שמובא בזה"ק (פרשה זו קפ"ח ב') מאן עביד דסבלון ישראל גלותא דא כל אינון הבטחות וכו' ואלמלא דא לא יכלין למסבל. ואמר הכתוב שעיקר הנחמה כי אתה עמדי וכמו שמובא בזה"ק דעל ידי אחרית הימים יעזרנו ה' יתברך ויקבץ נדחינו. ואומרים זה בסעודה שלישית שמשגיגים הנייחא אף בעבודה הקשה שמכירין שבא מה' יתברך והוא לטובה כנ"ל: ר' צדוק הכהן מלובלין - פרי צדיק פרשת כי תשא

ובנחושת (ל"א, ד'), דהנה צריך האדם לטהר מחשבותיו, בפרט בשבת צריך לזהר מאוד בזה. ולכן נק' הת"ח שבת (ע' ברכות מז, זח"ג כט. ע"ב) כי הוא תמיד במחשבות טהורות, ולזה אנו מזכירין בכל יום היום יום וכו' בשבת, כדי להמשיך מחשבות קדושות מאור השבת. וזפ"ה לחשוב מחשבות, דהיינו שיחשוב תמיד שימשיך על עצמו מוחשבת מורה על תיבת מחשבות. ועי"ז יהי' כל עשיותיו לשם שמים, אפילו עניני משא ומתן שלו, וז"פ לעשות בזהב ובכסף ובנחושת, מרומז על משא ומתן וק"ל: ספר אור לשמים

ואתה דבר אל בני ישראל. ואתה הוא החיות כמ"ש ואתה מחיה את כולם. והמ"י: ספר בית אהרן
אך את שבתותי תשמרו. זה ידוע כי אכין ורקין הם מיעוטים. ולזה אמר הכתוב אך את שבתותי כו'. היינו כשאדם רואה מיעוטו ושפל ערכו. העצה לזה את שבתותי תשמרו. באיזו מדריגה פחותה שאתם בה תחזקו באמונתכם בשמירת השבת. ובאיזה מיעוט שאתם שם תראו לשמור את השבת. כי אות היא ביני וביניכם. אות הוא ל' התקשרות כי ע"י השבת הוא מתקשר להקב"ה. כי השבת מקשר את ישראל לאביהם שבשמים. כדאיתא במדרש כ"ז שהחבל הזה בידכם אי אתם מתייראין: ספר בית אהרן

לדתיכם. בכל הדירות שלכם. ל' דירה. היינו בכל בחינה ובחינה שאתם שם אי אתם מתייראין משום דבר. מה טעם. לדעת כי אני ה' מקדשכם. ושמרתם את השבת כי קודש היא לכם. שאתם נעשים בעצמיכם קודש. כי ע"י שמירת שבת כראוי הולכים ממדריגה למדריגה. כי מתחלה הוא ניתק מהרע. ואח"כ נתקדש עוד יותר ואח"כ עוד יותר עד שמגיע למקום שהוא עצמו קודש: ספר בית אהרן

לזכר עולם יהיה צדיק - יומא דהילולא קדישא
הרה"ק ר' אלימלך מליזענסקי
ב"ר אליעזר ליפמאן
כ"א אדר תקמ"ז - זיעועכי"א

לזכר עולם יהיה צדיק - יומא דהילולא קדישא
הרה"ק ר' חיים חייקא מאמדורא
ב"ר שמואל
כ"ג אדר תקמ"ז - זיעועכי"א

יוצא לאור ע"י מכון בית צדיקים - שידלוב סטאשוב
A project of Cong. Tiferes Zvi - CHIZUK@PROTONMAIL.COM
לקבל גיליון, בלה"ק ובענגליש "באר היטב", ושיעורים באידיש או ענגליש, וכן להקדיש גיליון לזכות, לרפ"ש, לע"ג או לזכות את הרבים - אהב"י באלפי מקומות בעולם קע"ה כ"י, נא להתקשר להנ"ל, ידידכם נפתלי הירצל גאנצווייג
Contact us to dedicate etc. received by thousands globally!
In Loshon Hakodesh & English, worldwide & send in your friend's addresses to receive a.s.a.p. #912

ברוך שהחינו וקימנו לטו"ב שנים של הרבצת התורה, ויה"ר על העתיד עד ביאת גואל צדק בב"א
בס"ד יצא לאור מחדש ספרי "אוסף הגליונות על התורה ועל העבודה" ד' תלמים, {שנת תשס"ט, תש"ע, תשע"א, תשע"ב, וספר "באר היטב" מבמה שנים
בס"ד יצא לאור מחדש ספר "דברי תורה באר היטב תש"פ ושנים קודמים" - עכשיו גם בכריכה קשה!
The new Sefer "Divrei Torah Baer Heitev 5780 and Previous Years" English, now hardcover too
Seforim of "Al HaTorah Val HoAvodah" 5769, 5770, 5775, 5778, And the 1st edition of Sefer "Divrei Torah Baer Heitev" [in English] are now in print, to order call 1-919-459-5858, or 1-844-212-0689